
Vodním záchranářům se rozjely podzimní závody. 

 

Po skvělých úspěších v Neratovicích jsme tentokráte zavítali do stověžaté Prahy. V neděli 

5. 11. 2017 se zde konaly závody o Pohár starosty Prahy 15. 

Tyto závody se řadí k těm velmi netradičním. Vedle klasických disciplín plaveckých jsou 

připraveny také úkoly čistě záchranářské. K velmi náročným disciplínám patří plavání 

v oblečení, což je opravdu docela náročné. Dále se plní teoretické testy z první pomoci, 

uzlování, záchrana tonoucího pomocí hozeného lana, kardiopulmonální resuscitace a další. 

Příprava na tyto závody je obtížnější, ale opět se vyplatila. Vzhledem k náročnosti těchto 

závodů jsme vzali jen šest našich nejzkušenějších závodníků, kteří jsou fyzicky nejzdatnější. 

Výsledky: klasické disciplíny: Petr Vítek a Klára Šťastná vybojovali zlato, Adam Dufek si 

vyplaval stříbro. 

Záchranářské týmové disciplíny nám také sedly - Kateřina Strouhalová, Klára Šťastná, Petr 

Vítek – zlato, Kryštof Horáček, Jirka Albrecht – bronz. 

Závodníkům děkujeme za velmi úspěšnou reprezentaci našeho města. Musíme také poděkovat 

panu Kalinowskému za zapůjčení vícemístné dodávky. 

Další závody nás čekají již počátkem prosince v Brně a to Mistrovství republiky ILS se 

zahraniční účastí.  

 

 


